
COD. PRATICA: 2016-006-45 MODULO DG4 

 

 

Regi��e U	bria 
Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  

 
 

N. 496  DEL   09/05/2016 
 

OGGETTO: Rimodulazione intervento n.6.c dell'Accordo di programma per il 
settore degli investimenti sanitari del 05/03/2013, "Acquisto di 
tecnologie ed arredi per l'assistenza ospedaliera dell'area distrettuale 
del Lago Trasimeno". Determinazioni  

 
  PRESENZE 

Marini Catiuscia Presidente della Giunta Assente 
Paparelli Fabio Vice Presidente della Giunta Presente 
Bartolini Antonio Componente della Giunta Presente 
Cecchini Fernanda Componente della Giunta Presente 
Chianella Giuseppe Componente della Giunta Presente 

 

 
Presidente: Fabio Paparelli 

 

Segretario Verbalizzante: Catia Bertinelli 

 
 

Efficace dal 25/05/2016. Il funzionario: FIRMATO 



COD. PRATICA: 2016-006-45 MODULO DG4 

 

segue atto n. 496del 09/05/2016   1

 
LA GIUNTA REGIONALE 

 
 

Visto  il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta 
dell’Assessore Antonio Bartolini; 
Preso atto:  
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli 

indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Vista  la legge regionale 1 febbraio 2005, n.2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto  l’articolo 17, comma 2 del Regolamento interno di questa Giunta;  
Visto  l’art. 20, comma 1, L.n. 67 del 11/03/1988 e s.m.i. che autorizza l’esecuzione di un 
programma pluriennale di interventi in materia di ristrutturazione edilizia e di 
ammodernamento tecnologico del patrimonio sanitario pubblico; 
Visto  l’art. 5 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 502 del 30/12/1992 e s.m.i. che dispone “Nell’ambito 
dei programmi regionali per la realizzazione degli interventi previsti dall’art. 20 della legge 
11/03/1988, n. 67, il Ministero della Sanità, può stipulare, di concerto con il Ministero del 
Tesoro, del Bilancio e della Programmazione economica e d’intesa con la Conferenza 
permanente dei rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province autonome di Trento e di 
Bolzano e nei limiti delle disponibilità finanziarie, iscritte nel bilancio dello Stato e nei bilanci 
regionali, Accordi di programma con le Regioni…” ; 
Visto  l’Accordo Stato Regioni sottoscritto in data 19/12/2002 sulla “Semplificazione delle 
procedure per l’attivazione dei programmi di investimento in sanità”; 
Visto  l’Accordo Stato Regioni sottoscritto in data 28/02/2008 per la “Definizione delle 
modalità e procedure per l’attivazione dei programmi di investimento in Sanità a integrazione 
dell’Accordo del 19/12/2002”; 
Vista  la deliberazione di Giunta Regionale n. 53 del 28/01/2013 recante ad oggetto “Accordo 
di programma tra il Ministero della Salute, il Ministero dell’Economia e delle finanze e la 
Regione Umbria per il settore degli investimenti sanitari ex art. 20, legge n. 67/1988, di cui 
alla DGR n.1875/2010. Individuazione degli interventi prioritari”; 
Visto  l’Accordo di programma per il settore degli investimenti sanitari ex art. 20, L.n. 67/1988 
sottoscritto in data 05/03/2013 dal Ministero della Salute di concerto con il Ministero 
dell’Economia e delle finanze e la Regione Umbria; 
Vista  la deliberazione di Giunta Regionale n. 834 del 22/07/2013 di presa d’atto del citato 
Accordo del 05/03/2013; 
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1283 del 19/11/2013, “Accordo di Programma 
del 05/03/2013 per il settore degli Investimenti sanitari ex art. 20, L.n. 67/1988. 
Rimodulazione interventi.”; 
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1571 del 23/12/2013, “Seconda rimodulazione 
Accordo di Programma del 05/03/2013 per il settore degli investimenti sanitari ex art. 20, 
L.n.67/1988. – Determinazioni in merito alla richiesta di ammissione a finanziamento al 
Ministero della Salute – Intervento n. 9 dell’Azienda U.S.L. Umbria n. 1 “Varie attrezzature”. 
Importo complessivo di € 734.105,26.”; 
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 187 del 03/03/2014 “Adozione formale delle 
modifiche all’Accordo di programma del 05/03/2013 per il settore degli investimenti sanitari 
ex art. 20, L.n.67/1988, di cui alle DD.G.R. n. 1283/2013 e n. 1571/2013.”; 
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 117 del 17/02/2014 “Terza rimodulazione 
Accordo di programma del 05/03/2013 per il settore degli investimenti sanitari ex art. 20, 
L.n.67/1988. Determinazioni in merito alla richiesta di ammissione a finanziamento al 
Ministero della Salute – Intervento n. 27.c “Risanamento conservativo e messa in sicurezza 
delle facciate del complesso ospedaliero”. Importo complessivo € 1.236.833,60.”; 
 



 2

Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 284 del 17/03/2014, “Quarta rimodulazione 
Accordo di programma del 05/03/2013 per il settore degli investimenti sanitari ex art. 20, 
L.n.67/1988.”; 
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 444 del 24/04/2014, Adozione formale delle 
modifiche all’Accordo di programma del 05/03/2013 per il settore degli investimenti sanitari 
ex art. 20, L.n.67/1988, di cui alle DD.G.R. n. 117/2014 e n. 284/2014;  
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 808 del 30/06/2014, “Progetto di 
riqualificazione dell’assistenza sanitaria nell’ambito distrettuale del Trasimeno dell’Azienda 
Sanitaria Locale Umbria 1. Determinazioni”; 
Vista la deliberazione n. 911 del 21/07/2014 con cui la Giunta Regionale ha approvato, tra 
l’altro, la quinta rimodulazione all’Accordo di programma del 05/03/2013; 
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1234 del 29/09/2014, “Adozione formale delle 
modifiche all'Accordo di programma del 05/03/2013 per il settore degli investimenti sanitari 
ex art. 20, l.n. 67/1988, di cui alla D.G.R. n.911/2014”; 
Vista la delibera di Giunta Regionale n. 1765 del 22/12/2014, “Accordo di programma del 
05/03/2013 per il settore degli investimenti sanitari ex art. 20, l.n. 67/1988. Assegnazione 
finanziamenti alle Aziende Sanitarie Regionali ed impegni di spesa. Procedure per la 
liquidazione delle risorse assegnate”; 
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 949 del 03/08/2015, “Adozione formale delle 
modifiche all'Accordo di programma del 05/03/2013 per il settore degli investimenti sanitari, 
ex art. 20, l.n.67/1988, di cui alle DDGR n. 1283/2013 e n. 1571/2013 - interventi nn.6.a - 6.b 
– 6.c – 21”; 
Vista la deliberazione n. 991 del 31/08/2015 con cui la Giunta Regionale ha approvato, tra 
l’altro, la sesta rimodulazione all’Accordo di programma del 05/03/2013; 
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 992 del 31/08/2015, “Intervento n. 6.c "Acquisto 
di tecnologie ed arredi per l’assistenza ospedaliera dell’area distrettuale del Lago Trasimeno" 
dell'Azienda U.S.L. Umbria n. 1 compreso nell'Accordo di programma del 05/03/2013 per il 
settore degli investimenti sanitari ex art. 20 l.n. 67/88 - Determinazioni in merito alla richiesta 
di ammissione a finanziamento al Ministero della Salute - Importo complessivo di € 
3.126.504,00”; 
Vista la deliberazione n. 1039 del 14/09/2015 con cui la Giunta Regionale ha adottato 
formalmente le modifiche apportate all’Accordo di programma del 05/03/2013 con DGR 
991/2015; 
Preso atto che l’intervento n. 6.c è stato ammesso a finanziamento con decreto del 
Ministero della Salute del 07/10/2015, pervenuto in data 13/10/2015 ed acquisito al 
prot.n.0147241 del 14/10/2015; 
Considerato che l’Azienda USL Umbria n.1 ha a disposizione per l’aggiudicazione 
dell’intervento 270 giorni dalla comunicazione alla Regione dell’avvenuta ammissione a 
finanziamento, “…salvo proroga autorizzata dal Ministero della Salute…”, ai sensi dell’art. 1, 
comma 310 L.n.266/2005; 
Considerato che con DGR n. 1765/2014 si è provveduto all’assunzione dell’impegno di 
spesa, ai sensi dell’art. 20, comma 3 del D.Lgs. 118/2011 per l’intervento di che trattasi; 
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1467 del 09/12/2015 di assegnazione 
all’Azienda USL Umbria n. 1 del finanziamento complessivo di € 3.126.504,00, così ripartito: 

- € 2.970.178,80 quota statale; 
- €    156.325,20 quota regionale. 

Considerato  che con nota prot.n. 5958 del 15/01/2016 acquisita al prot.n. 0008205 del 
18/01/2016, l’Azienda USL Umbria n. 1 ha comunicato di aver provveduto a rimodulare 
l’intervento di che trattasi, successivamente alla sua ammissione a finanziamento; 
Visto  che il paragrafo 2.2 dell’Accordo Stato –Regioni del 28/02/2008, “Modifiche all’Accordo 
di programma” stabilisce: “Per quanto riguarda le varianti in corso d’opera, fermo restando la 
competenza dei soggetti interessati a valutare ed approvare eventuali varianti resesi 
necessarie per la realizzazione dell’intervento ammesso a finanziamento, qualora le stesse 
comportino modifica nella programmazione sanitaria, saranno rappresentate dal soggetto 
responsabile dell’Accordo nell’ambito dei Comitati Istituzionali di gestione e attuazione degli 



COD. PRATICA: 2016-006-45 MODULO DG4 

 

segue atto n. 496del 09/05/2016   3

Accordi”; 
Visto l’Allegato A che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto da cui si 
evincono le modifiche apportate dall’Azienda all’elenco delle attrezzature approvato con 
DGR n.1283/2013;  
Visto l’Allegato B che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, contenente 
il nuovo elenco delle attrezzature che sostituisce l’Allegato C della DGR n. 1283/2013; 
Considerato  che l’Azienda USL Umbria n. 1, con la citata nota acquisita al prot.n. 0008205 
del 18/01/2016, ha dichiarato che: “… Le tecnologie individuate sono coerenti rispetto 
all’attuale programmazione sanitaria da erogare presso le strutture dell’area distrettuale del 
Lago Trasimeno, attraverso il potenziamento e l’aggiornamento delle dotazioni strumentali 
messe a disposizione ai servizi.”; 
Preso atto che l’Azienda, con nota prot.n. 46380 del 05/04/2016 acquisita al prot.n. 0074915 
del 08/04/2016, ha fornito le specifiche tecniche delle seguenti attrezzature: “Polifunzionali” e 
“Telecomandato” ed ha dichiarato quanto segue: ”Relativamente all’elenco delle attrezzature 
dell’intervento 6.c già ammesso a finanziamento, si conferma l’elenco trasmesso con nota 
prot.n.5958 del 15/01/2016”; 
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1382 del 03/11/2014, “Linee guida ai sensi 
dell’art. 47 comma 2 legge regionale n.18/2012 per l’individuazione delle tipologie di 
attrezzature sanitarie soggette al controllo regionale nonché degli ambiti della valutazione di 
congruità”; 
Vista la L.R. n. 11 del 09/04/2015 “Testo unico in materia di Sanità e Servizi sociali”; 
Ritenuto opportuno approvare la rimodulazione dell’intervento n. 6.c dell’Accordo di 
programma del 05/03/2013, "Acquisto di tecnologie ed arredi per l’assistenza ospedaliera 
dell’area distrettuale del Lago Trasimeno"; 
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 
 

DELIBERA 
 
 

1) di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta dell’Assessore, 
corredati dei pareri prescritti dal Regolamento interno della Giunta, che si allegano alla 
presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale, rinviando alle motivazioni in 
essi contenute; 

2) di prendere atto che, con note prott.n. 5958 del 15/01/2016 e n. 46380 del 05/04/2016 
acquisite ai prott.n. 0008205 del 18/01/2016 e n. 0074915 del 08/04/2016, l’Azienda USL 
Umbria n. 1 ha comunicato di aver rimodulato l’elenco delle attrezzature relativo 
all’intervento n. 6.c, "Acquisto di tecnologie ed arredi per l’assistenza ospedaliera 
dell’area distrettuale del Lago Trasimeno", compreso nell’Accordo di programma per il 
settore degli investimenti sanitari del 05/03/2013, ammesso a finanziamento dal Ministero 
della Salute con decreto del 07/10/2015; 

3) di prendere atto delle modifiche apportate dall’Azienda USL Umbria n. 1 all’intervento 
n.6.c, di cui al punto precedente, così come risulta dall’Allegato A che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

4) di prendere atto della dichiarazione dell’Azienda USL Umbria n. 1 espressa con la citata 
nota acquisita al prot.n. 0008205 del 18/01/2016: “… Le tecnologie individuate sono 
coerenti rispetto all’attuale programmazione sanitaria da erogare presso le strutture 
dell’area distrettuale del Lago Trasimeno, attraverso il potenziamento e l’aggiornamento 
delle dotazioni strumentali messe a disposizione ai servizi.”; 

5) di approvare l’Allegato B, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, 
contenente il nuovo elenco delle attrezzature relative all’intervento n. 6.c che sostituisce 
l’Allegato C della DGR n. 1283/2013; 

6) di notificare il presente atto al Ministero della Salute e all’Azienda USL Umbria n. 1; 
 



 4

7) di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale regionale e nel sito istituzionale della 
Regione Umbria, ai sensi degli artt. 23 e 26, comma 1 del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE   IL PRESIDENTE 

 
 

 

 



COD. PRATICA: 2016-006-45 MODULO DG4 

 

segue atto n. 496del 09/05/2016   5

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 
Oggetto:   Rimodulazione intervento n.6.c dell'Acco rdo di programma per il settore 

degli investimenti sanitari del 05/03/2013, "Acquis to di tecnologie ed arredi 
per l'assistenza ospedaliera dell'area distrettuale  del Lago Trasimeno". 
Determinazioni  

 
Premesso che: 
L’Accordo di programma sottoscritto in data 05/03/2013 da Regione Umbria e Ministero della 
Salute, di concerto con il Ministero dell’Economia e delle Finanze, ha attivato un programma 
per il settore degli investimenti sanitari, ex art. 20 della L.n. 67/1988. 
Il suddetto Accordo, a seguito delle sei rimodulazioni intervenute comprende n. 28 interventi, 
con il seguente piano finanziario: 

Stato Regione Aziende Sanitarie/Altro Totale 
€ 53.179.901,93 € 2.798.942,21 € 43.116.163,56 € 99.095.007,70 

L’intervento n. 6.c è stato inserito nell’Accordo a seguito della richiesta avanzata dalla 
dell’Azienda USL Umbria n. 1 di rimodulare l’iniziale intervento n. 6, “Ospedale Territoriale 
Lago Trasimeno” nei seguenti tre interventi: 
• n. 6.a Riqualificazione Ospedale Castiglione del Lago; 
• n. 6.b Riqualificazione Ospedale di Città della Pieve; 
• n. 6.c Acquisto di tecnologie ed arredi per l’assistenza ospedaliera dell’area distrettuale 

del Lago Trasimeno. 
Con deliberazione n.1283/2013 la Giunta Regionale ha accolto l’istanza dell’Azienda USL 
Umbria n. 1, approvando, tra l’altro, l’Allegato C (Azienda USL Umbria n. 1 - Intervento n. 6.c 
“Acquisto di tecnologie ed arredi per l’assistenza ospedaliera dell’area distrettuale del Lago 
Trasimeno”) contenente l’elenco delle attrezzature da acquistare per gli Ospedali di 
Castiglione del Lago, di Città della Pieve e del C.O.R.I. di Passignano, per un importo 
complessivo di € 3.126.504,00. 
La suesposta rimodulazione è stata sottoposta all’esame del Nucleo di valutazione degli 
investimenti pubblici in sanità, presso il Ministero della Salute, (ai sensi del paragrafo 2.2 
dell’Accordo Stato-Regioni del 28/02/2008) che, in data 22/07/2015, ha trasmesso il parere 
positivo. 
Con deliberazione n. 949 del 03/08/2015, la Giunta Regionale ha adottato formalmente le 
modifiche e, con deliberazione n. 992 del 31/08/2015, ha preso atto della documentazione 
progettuale relativa all’intervento n. 6.c trasmessa dall’Azienda USL Umbria n. 1. 
Con note prott.n. 0124562 del 02/09/2015 e n.0127130 del 08/09/2015, è stata inoltrata al 
Ministero della Salute la richiesta di ammissione a finanziamento relativa all’intervento n. 6.c. 
Con decreto del 07/10/2015, pervenuto in data 13/10/2015 ed acquisito al prot.n.0147241 del 
14/10/2015, il Ministero della Salute ha ammesso a finanziamento il citato intervento, per un 
importo complessivo a carico dello Stato di € 2.970.178,80, al netto della quota del 5% a 
carico della Regione Umbria. 
Con deliberazione n. 1467 del 09/12/2015 la Giunta Regionale ha assegnato all’Azienda 
USL Umbria n. 1, per l’intervento n. 6.c, il finanziamento complessivo di € 3.126.504,00, così 
ripartito: 

- € 2.970.178,80 quota statale; 
- €    156.325,20 quota regionale. 

Con DGR n. 1765 del 22/12/2014 è stato assunto l’impegno di spesa del suddetto 
finanziamento nel seguente modo: 

- € 2.970.178,80 – capitolo 7184/8021 – impegno n. 0011405933; 
- €    156.325,20 – capitolo 7184/8020 – impegno n. 0011405935. 

Si precisa che l’Azienda USL Umbria n. 1 ha a disposizione 270 giorni, dalla comunicazione 
alla Regione Umbria dell’avvenuta ammissione a finanziamento, per l’aggiudicazione 
dell’intervento, salvo proroga autorizzata dal Ministero della Salute, ai sensi dell’art. 1, 
comma 310 L.n.266/2005.   
 



 6

Con nota prot.n. 5958 del 15/01/2016 acquisita al prot.n. 0008205 del 18/01/2016, l’Azienda 
USL Umbria n. 1 ha comunicato di aver provveduto a rimodulare l’intervento di che trattasi, 
successivamente alla sua ammissione a finanziamento, precisando, in particolare: 
“…relativamente alle attrezzature previste dall’intervento n. 6.c “Acquisto di tecnologie ed 
arredi per l’assistenza ospedaliera dell’area distrettuale del Lago Trasimeno”, a seguito 
dell’acquisto anticipato con fondi propri, di 1 Tomografo Assiale Computerizzato (TAC) 
installato presso l’Ospedale di Castiglione del Lago, come comunicato con nota prot. 74048 
del 06/08/2015 pec 74054, viene rimodulato il finanziamento assegnato pari ad 
€3.126.504,00 come da tabella allegata che sostituisce nella sua totalità, quella 
precedentemente inviata.” 
Per quanto concerne le modifiche all’Accordo di programma, si richiama il paragrafo 2.2 
dell’Accordo Stato-Regioni del 28/02/2008 che recita: “Per quanto riguarda le varianti in 
corso d’opera, fermo restando la competenza dei soggetti interessati a valutare ed approvare 
eventuali varianti resesi necessarie per la realizzazione dell’intervento ammesso a 
finanziamento, qualora le stesse comportino modifica nella programmazione sanitaria, 
saranno rappresentate dal soggetto responsabile dell’Accordo nell’ambito dei Comitati 
Istituzionali di gestione e attuazione degli Accordi.” 
A tale proposito, l’Azienda USL Umbria n. 1, con la citata nota prot.n. 0008205 del 
18/01/2016, ha dichiarato che: “… Le tecnologie individuate sono coerenti rispetto all’attuale 
programmazione sanitaria da erogare presso le strutture dell’area distrettuale del Lago 
Trasimeno, attraverso il potenziamento e l’aggiornamento delle dotazioni strumentali messe 
a disposizione ai servizi.” 
Successivamente, con nota prot.n. 0055159 del 14/03/2016, è stato chiesto all’Azienda di 
fornire la descrizione di alcune voci economicamente più rilevanti, quali “Polifunzionali” e 
“Telecomandato” e di voler comunicare eventuali ulteriori necessità di modifica con 
riferimento all’elenco delle attrezzature dell’intervento n. 6.c, già ammesso a finanziamento. 
Con nota prot.n. 46380 del 05/04/2016 acquisita al prot.n.0074915 del 08/04/2016 l’Azienda 
ha comunicato: “I Tavoli telecomandati e i sistemi polifunzionali per radiologia digitale diretta 
o sistema di radiologia digitale per esami di routine, secondo la codifica CND, rientrano nella 
categoria della strumentazione per radiologia diagnostica ed interventistica…omissis”. 
Relativamente all’elenco delle attrezzature dell’intervento 6.c già ammesso a finanziamento, 
si conferma l’elenco trasmesso con nota prot.n. 5958 del 15/01/2016.” 
 
Si richiama, infine, la deliberazione di Giunta Regionale n. 1382 del 03/11/2014 relativa al\le 
“Linee guida ai sensi dell’art. 47 comma 2 legge regionale n.18/2012 per l’individuazione 
delle tipologie di attrezzature sanitarie soggette al controllo regionale nonché degli ambiti 
della valutazione di congruità”. 
 
Si allegano al presente atto, a costituirne parte integrante e sostanziale: 
• l’Allegato A dal quale si evincono le modifiche apportate dall’Azienda al precedente 

elenco delle attrezzature già approvato (Allegato C della DGR n. 1283/2013); 
• l’Allegato B contenente l’Elenco delle attrezzature che l’Azienda intende acquistare, che 

sostituisce l’Allegato C della DGR n.1283/2013. 
Si rileva che con l’Allegato B viene superata l’incongruenza contenuta nel precedente 
Allegato C (DGR n. 1283/2013), tra la somma degli importi di dettaglio e la cifra complessiva 
indicata dall’Azienda. 
 
Tutto ciò premesso e considerato, si propone alla Giunta di adottare ai sensi dell’art. 17, 
comma 2 del vigente Regolamento interno della Giunta le determinazioni di competenza in 
merito a quanto sopra esposto. 
 
Perugia, lì 08/04/2016 

 
L'istruttore 

Ivana Ranocchia 
FIRMATO 



COD. PRATICA: 2016-006-45 MODULO DG4 

 

segue atto n. 496del 09/05/2016   7

  

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le 
determinazioni di competenza. 
 
Perugia, lì 04/04/2016 Il responsabile del procedimento 

 Donatella Riccardini 
FIRMATO 

 
 

 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e 
amministrativa reso dal responsabile del procedimento;  
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto. 
 
Perugia lì 04/04/2016 Il dirigente di Servizio 

 Milena Tomassini 
FIRMATO 

 
 

 
 
 

 

 

 



 

 

 

Regi��e U	bria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE, WELFARE. ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE 

 
OGGETTO: Rimodulazione intervento n.6.c dell'Accordo di programma per il settore degli 

investimenti sanitari del 05/03/2013, "Acquisto di tecnologie ed arredi per 
l'assistenza ospedaliera dell'area distrettuale del Lago Trasimeno". 
Determinazioni  

 

 
PARERE DEL DIRETTORE 

 
Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento 
approvato con Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
- riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
- verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla 

Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 
 
Perugia, lì 06/05/2016 IL DIRETTORE 
 - WALTER ORLANDI 

FIRMATO 

  

 
 

 



COD. PRATICA: 2016-006-45 MODULO SA 

 

segue atto n. 496  del 09/05/2016  9 

 

Regi��e U	bria 
Giunta Regionale 

 
Assessorato alle riforme, all'innovazione della Pubblica Amministrazione regionale, 
alle risorse umane e patrimoniali, attuazione agenda digitale, istruzione e diritto allo 

studio, tutela e promozione della salute, programmazione e organizzazione 
sanitaria, ivi compresa la gestione del patrimonio immobiliare sanitario, sicurezza 

nei luoghi di lavoro, sicurezza alimentare.. 
 
OGGETTO:  Rimodulazione intervento n.6.c dell'Accordo di programma per il settore degli 

investimenti sanitari del 05/03/2013, "Acquisto di tecnologie ed arredi per 
l'assistenza ospedaliera dell'area distrettuale del Lago Trasimeno". 
Determinazioni 

 
 

PROPOSTA ASSESSORE 
 

L’Assessore  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 
Perugia, lì 06/05/2016 Assessore Antonio Bartolini 

 FIRMATO 

 

  

 
 


